

**IMSP Clinica Universitara de
Asistenta Medicala Primara a
USMF Nicolae Testemitanu**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii curente**

Valoarea de deviz 144 862,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Coridor et1 si et 2				
1	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,000	10,52 8,60	63,13 51,60
2	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	35,000	28,08 21,30	982,86 745,50
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	530,500	5,60 2,10	2 970,80 1 114,05
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(eurostil sau analogic)	m2	530,500	63,97 38,50	33 933,96 20 424,25
		Total Coridor et1 si et 2				37 950,75
		Inclusiv salariu				22 335,40
		1.2. Birouri				
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	14,150	29,75 26,45	420,96 374,27
6	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T	m	15,000	28,08 21,30	421,22 319,50

1	2	3	4	5	6	7
		(grund si tinci) si gletul de ipsos				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2	175,000	5,60 2,10	980,00 367,50
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(eurostil sau analogic)	m2	175,000	63,97 38,50	11 194,05 6 737,50
9	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	14,150	155,61 14,04	2 201,86 198,67
10	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv Plintele din PVC h= 75mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor Linoleum Heterogen cu grosimea de la 2,4mm, temelie tare, grosimea stratului deprotectie min. 0,7mm, culoare si desen la alegerea beneficiarului	m2	14,150	519,05 80,50	7 344,58 1 139,08
11	CK07B	Briu de protectie la pereti din laminat cu latimea de 200mm	m	22,500	269,27 4,80	6 058,69 108,00
		Total Birouri Inclusiv salariu				28 621,35 9 244,51
		1.3. Casa scarii				
12	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	28,000	28,08 21,30	786,28 596,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	275,000	5,60 2,10	1 540,00 577,50
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(eurostil sau analogic)	m2	275,000	63,97 38,50	17 590,65 10 587,50
15	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	25,350	103,14 50,25	2 614,53 1 273,84

1	2	3	4	5	6	7
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				22 531,66 13 035,24
		1.4. Retea electrica				
16	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	10,000	12,00 12,00	120,00 120,00
17	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	10,000	27,13 18,00	271,30 180,00
18	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	4,000	34,30 34,30	137,20 137,20
19	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	4,000	31,88 30,00	127,50 120,00
		Total Retea electrica Inclusiv salariu				656,00 557,20
		<i>Total</i>	lei			89 759,76
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		10 841,36
		<i>Transportarea</i>		4,00 %		1 782,12
		<i>Total</i>		100,00 +		102 383,25
		<i>Cheltueli de regie</i>		8,00 %		8 190,66
		<i>Total</i>		100,00 +		110 573,91
		<i>Beneficiul de deviz</i>		4,00 %		4 422,96
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				114 996,86 45 172,35
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reteaua electrica				
20	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	3,000	30,00 30,00	90,00 90,00
21	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	50,000	31,80 3,60	1 589,98 180,00
22	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro duble, cu impamintare 16A/220V	buc	2,000	92,95 18,60	185,90 37,20
23	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro cu	buc	1,000	72,55	72,55

1	2	3	4	5	6	7
		o pozitie, cu impamintare 16A/220V			18,60	18,60
24	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor interne cu doua clapete cu indicator LED	buc	1,000	100,56 18,00	100,56 18,00
25	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri, Tub gofrat 750N d- 20mm	m	15,000	42,67 25,80	640,02 387,00
		Total Reteaua electrica Inclusiv salariu				2 679,02 730,80
		2.2. Retea IT				
26	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat	buc	1,000	55,20 55,20	55,20 55,20
27	RpEE03A	Montarea prizelor duble module RJ45 interna pe perete	buc	2,000	200,05 18,60	400,10 37,20
28	11-06-002- 01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou, Cablul UTP CAT 5E CU	100 m	0,450	1 112,70 556,20	500,71 250,29
29	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri, Tub gofrat 750N d- 20mm	m	10,000	42,67 25,80	426,68 258,00
		Total Retea IT Inclusiv salariu				1 382,70 600,69
		<i>Total</i>	lei			4 061,71
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			319,56
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			109,21
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			1 011,93
		<i>Total</i>	100,00 +			5 502,41
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			220,10
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 722,51 1 331,49

		Total	lei			120 719,15
		Tva	20,00 %			24 143,83
						144 862,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				46 503,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)